2- Não ter sido demitido ou o contrato anterior ter sido rescindido por justa causa por órgão público 
municipal de Dom Joaquim; 

3- Não ter sofrido penalidade administrativa em razão de Processo Administrativo Disciplinar, com 
a Prefeitura Municipal de Dom Joaquim, nos últimos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

III –  DAS INSCRIÇÕES E APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS 

1- Local: Prefeitura Municipal de Dom Joaquim. 

2- Período: 12/03/2026 a 18/03/2026 

3- Horário: das 8h às 12h e das 13h às 16h. 

FUNÇÕES 
ESCOLARIDADE / PRÉ-

REQUISITOS 
VENCIMENTO

[...]

em Minas Gerais, constatando o “nada consta” do candidato; 

n) Firmar declaração, a ser preenchida em formulário próprio, de não ter sofrido penalidade 
administrativa em razão de Processo Administrativo Disciplinar, com a Prefeitura Municipal de 
Dom Joaquim, nos últimos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

o) Original e Fotocópia do Título de eleitor com comprovante de votação na última eleição; 
p) Original e fotocópia da certidão Negativa de Débitos Municipal da Cidade /Município de Dom 

Joaquim onde vai exercer a função; 
q) Comprovar idade mínima de 18 anos, à data da contratação;